
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 67 Formosa do Oeste, Sábado, 14 de julho de 2012 03 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

PORTARIAS ............................................................ 2 

EXTRATO ................................................................. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Sábado | 14/Jul/2012 
Edição nº 67 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 205/2012 

SÚMULA: Nomeia o funcionário a exercer Cargo Efetivo e dá outras 

providências. 

JOSE MACHADO SANTANA. Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Concurso Público Municipal nº 001/2011 aberto pelo Edital n° 01.01/2011 

de 14/11/2011 e homologado pelo Edital n º 004.01/2012 de 03/02/2012. 

R E S O L V E 

Art. 1º - NOMEAR. em Estágio Probatório, visto haver sido habilitada em 

Concurso Público, a Senhorita. MARCIA REGINA DA SILVA,  portadora da 

Cédula de Identidade RG sob o nº 9.890.327-5 SSP.PR  e C.P.F n° 

066.340.789-39, a exercer o Cargo Efetivo de Professor de Educação 

Física, Nível NC40 Classe 01 a partir do dia 10 de julho de 2012, nos 

termos da Lei Complementar n° 09/2011 de 17/11/2011 e seus anexos 

(Plano de Carreira do Magistério) e Lei Complementar nº 012/2011 de 

19/12/2011.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir do dia 10/07/2012, ficando revogadas as disposições em 

contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 12 de Julho de 2012. 

JOSE MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº.  206 /2012 

SÚMULA: Designar Servidor Público Municipal para proceder a função de 

Leiloeiro Administrativo nos Processos Licitatórios na modalidade Leilão 

para o exercício de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito Municipal de      Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do município; 

Considerando o disposto no Artigo 53 da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada 

pela Lei n.º 8.883/94. 

R E S O L V E 

I - Designar o Senhor GILMO MENDES DE AZEVEDO, portador do RG. nº. 

3.697.815-5 - SSP/PR, Funcionário Público Municipal, para desempenhar a 

função de Leiloeiro Administrativo na deliberação dos lances a serem 

oferecidos nos Processos Licitatórios na Modalidade Leilão durante o 

exercício de 2012. 

II - As licitações denominadas Leilão serão realizadas nos horários, data e 

local determinado nos Editais próprios, devendo o Leiloeiro Administrativo 

lavrar as atas circunstanciadas dos trabalhos atinentes. 

III - Os serviços a serem prestados são considerados de relevância, sem 

ônus ao Município. 

 IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 12 de julho de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2012. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Aquisição de Material Hospitalar e Material Odontológico, para o 
Posto de Saúde da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste. 

VALOR: R$ 128.353,53 (cento e vinte e oito mil trezentos e cinqüenta e três 

reais e cinqüenta e três centavos). 

 

PAGAMENTO: O prazo de execução do objeto deste contrato será de 12 
(doze) meses, a partir da data do contrato, iniciando em 09 de julho de 2012 
e terminando em 08 de julho de 2013, de acordo com a solicitação  do 
Departamento, que será fracionada e o prazo de entrega será de 24 (vinte e 
quatro) horas do pedido mencionado. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 13 (treze) meses, 

iniciando em 09 de julho de 2012 e terminando em 08 de agosto de 2013, 

podendo ser prorrogado por igual período. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 032/2012. 

Modalidade Pregão Presencial Nº. 017/2012. 

DATA: 09/07/2012 

ASSINATURAS: JOSE MACHADO SANTANA – Prefeito Municipal  

                             DIRCEU DA SILVA LEITE – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: L. P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - ME 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 055/2011 de 29/08/2011, fica prorrogado até o dia 28/12/2012. 

DATA: 11/07/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

             Laureci Paes Da Silva – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS FORMOSA LTDA - ME 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Sábado | 14/Jul/2012 
Edição nº 67 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 056/2011 de 29/08/2011, fica prorrogado até o dia 28/12/2012. 

DATA: 11/07/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

             Elder Candido Gabriel – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 057/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: LIBEER PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 057/2011 de 29/08/2011, fica prorrogado até o dia 28/12/2012. 

DATA: 11/07/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

   Rivelino Norato – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 058/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: THUANY MANUTENÇÃO E REFORMA DE TRATORES 
LTDA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 058/2011 de 29/08/2011, fica prorrogado até o dia 28/12/2012. 

DATA: 11/07/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

     Claudimiro Colli – Representante Legal 

 


		2012-07-13T14:59:10-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




